especificações constantes na Cláusula Quarta desta Ata, bem como, no Termo de Referência 
(Anexo I) do Pregão Eletrônico nº 014/2023, o qual é parte integrante deste Instrumento. 

DOS PREÇOS: Vigorarão na presente Ata, os preços unitários constantes da Proposta 
Comercial do FORNECEDOR, perfazendo o valor total estimado de R$ 898.000,00 
(Oitocentos e Noventa e Oito Mil Reais), referente ao(s) lote I, e o valor total estimado de R$ 
1.870.000,00 (Hum Milhão, Oitocentos e Setenta Mil Reais), referente ao Lote II. 

DA VIGÊNCIA: A vigência da Ata de Registro de Preços proveniente do Pregão Eletrônico 
n° 014/2023, será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

FONTE DO RECURSO: Tesouro Estadual 

FORO: Belém-PA

[...]

Com base na proposta que foi declarada vencedora, atendendo as 
especificações da cláusula segunda do presente instrumento contratual, bem como, as 
determinações do Pregão Eletrônico nº 014/2023, fica a Contratante obrigada a pagar à 
Contratada o valor total estimado de R$ 898.000,00 (Oitocentos e Noventa e Oito Mil 
Reais), referente ao Lote I, e o valor total estimado de R$ 1.870.000,00 (Hum Milhão, 
Oitocentos e Setenta Mil Reais), referente ao Lote II. 

DA VIGÊNCIA: O presente Contrato Administrativo terá a vigência de até 12 (doze) 
meses, a contar da data de sua assinatura, observado o prazo de entrega a que se refere à 
Cláusula Quinta deste instrumento, não se admitindo a sua prorrogação, por não se tratar